
Dodatek č. 18 
k nájemní smlouvě č. 2977524407 ze dne 30.4.1993 

1. Smluvní strany: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 709 94 234  DIČ: CZ70994234 
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v  Praze, oddíl A, vložka 48384  
zastoupena: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
                      XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
doručovací adresa:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXX číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
variabilní symbol: 2977524407 
(dále jen „Pronajímatel“) 
a   
MUDr. Milena Kocumová 
rozhodnutí o registraci vydal Okresní úřad Klatovy, Referát zdravotnictví, 339 13 Klatovy, Vídeňská 
66/I., č.j. 95/93  
sídlo: Klatovy III., Nádražní 149, PSČ 339 01 
IČO: 47731966  DIČ: CZXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
místo podnikání: Nádražní 149 – 1. patro, 339 01 Klatovy  
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXX číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
kontakt: PL: XXXXXXXXXXX, EM: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Nájemce“)  
 
- Smluvní strany se dohodly, že s účinností od 1. ledna 2018 se upravuje v čl. 3 Splatnost 
nájemného. Čl. 3 Splatnost nájemného zní nově takto: 
Celkové roční nájemné je splatné v pravidelných měsíčních splátkách, a to vždy 15. dne daného 
měsíce na účet pronajímatele vedený u XXXXXXXXXXXXXX, číslo účtu XXXXXXXXXXXXXXX pod 
variabilním symbolem 2977524007, 
3.a. Nájemce se zavazuje uhradit dne 15. ledna 2018 jistotu do výše trojnásobku měsíčního 
nájemného, tj. XXXXXXX Kč na účet pronajímatele číslo účtu XXXXXXXXXXX pod variabilním 
symbolem 2978924407. Jistota slouží k zajištění nájemného či jiných pohledávek pronajímatele za 
nájemcem vzniklých v souvislosti s tímto nájemním vztahem, či z jeho porušení. Pronajímatel je 
oprávněn jistotu použít k úhradě svých výše uvedených pohledávek za nájemcem.  
Pokud nájemce kdykoliv za dobu trvání této smlouvy neprovede jakoukoliv platbu zajištěnou touto 

jistotou dle předcházejícího odstavce do 10 pracovních dnů od předepsaného termínu splatnosti, je 

pronajímatel oprávněn využít finanční prostředky z této jistoty k úhradě všech splatných pohledávek 

z této smlouvy. Nájemce je povinen čerpanou jistotu doplnit do původní výše do 15 dnů po oznámení 

pronajímatele o čerpání jistoty. 

V případě, že nájemce neuhradí stanovenou jistotu ani v náhradní lhůtě do dne 31. ledna 2018, 

nájemní vztah upravený touto smlouvou končí posledním dnem měsíce následujícího po měsíci. 

Nedoplní-li nájemce čerpanou jistotu ani v náhradní lhůtě do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, 

ve kterém byla jistota čerpána, nájemní vztah upravený touto smlouvou skončí k poslednímu dni 

měsíce, následujícího po měsíci, v němž byla jistota čerpána. Nájemce je povinen předmět nájmu ke 

dni skončení nájmu vyklidit a předat pronajímateli. 



2 

Pronajímatel se rozhodne podle konkrétních podmínek, jak prokazatelně oznámí (např. elektronicky) 

nájemci čerpání z jistoty. 

Po ukončení nájemní smlouvy bude nevyčerpaná část jistoty vrácena nájemci do 30 dnů. 

- Smluvní strany se dohodly, že s účinností od 1. ledna 2018 se upravuje čl. 14. Jiná ujednání. Čl. 
VIII. Závěrečná ustanovení zní nově takto: 
e/ - Nájemce bere na vědomí, že pronajímatel je povinným subjektem dle zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
registru smluv. Tato smlouva, včetně jejích příloh a případných dodatků, bude zveřejněna v registru 
smluv zřízeném podle výše uvedeného zákona, jestliže výše hodnoty jejího předmětu přesáhne 
50.000 Kč bez daně z přidané hodnoty. 
 - „Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této smlouvy.“ 
 - „Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle SŽDC. 
Nebude-li tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není 
žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, 
která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.“ 
 - „Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě, vyjma 
částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv 
uveřejněny na základě ust. § 3 odst. 1 ZRS.“ 
 - „Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v důsledku 
toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana 
odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem 
odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi 
smlouvy, která druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této 
smlouvy, nebude SŽDC jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či 
jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty 
se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany SŽDC obsahujícího přesnou 
identifikaci dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství 
považovány.“ 
 
Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.  
==================================================================================  
 
1.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti od 

1. 1. 2018. 
1.2. Tento dodatek je dvoustranný a vyhotovuje se ve třech vyhotoveních s platností originálu, 

přičemž Pronajímatel obdrží dvě a Nájemce jedno vyhotovení. 
V Plzni dne 20. listopadu 2017    V Klatovech dne 20. listopadu 2017 
 
 
 
--------------------------------------------------   ------------------------------------------------ 
XXXXXXXXXXX      MUDr. Milena Kocumová 
XXXXXXX         
XXXXXXXXXXXXXXXXX 



3 

 
 


